ДОГОВОР о
безвозмездном оказании услуг

г. Новосибирск	«___» ___________ 2019 года

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова Сибирского отделения Российской академии наук, именуемое в дальнейшем «Институт», в лице Заместитель директора по прикладной тематике и общим вопросам Грибкова Виктора Петровича, действующей на основании доверенности
№ 15307.71 от 04.12.2018, с одной стороны, и

	,
именуемый в дальнейшем «Докладчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а каждый в отдельности — «Сторона», руководствуясь нормами Гражданского законодательства заключили настоящий Договор (далее по тексту — Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: Par23]Докладчик обязуется безвозмездно оказать Заказчику услуги, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги.
Услуги, оказываемые по настоящему Договору:
- представить доклад по теме: «
	»;
Услуги оказываются по месту нахождения Заказчика во время проведения Школы молодых учёных «Актуальные проблемы полупроводниковых наносистем», организуемой Институтом в г. Новосибирск, Россия.
Услуги по настоящему Договору подлежат оказанию Исполнителем в следующие сроки:
начало — 26 ноября 2019 года;
окончание — 28 ноября 2019 года.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Институт обязан:
· обеспечить Докладчику проживание и питание в период проведения Школы (дата прибытия — не более чем за один день до начала мероприятия, дата убытия — не более чем на следующий день после окончания мероприятия);
· произвести Докладчику компенсацию расходов на оплату проезда к месту проведения мероприятия и обратно (однократно, дата прибытия — не более чем за один день до начала мероприятия, дата убытия — не более чем на следующий день после окончания мероприятия, авиаперелета — в салоне экономического класса, проезда железнодорожным транспортом — классом не выше чем в купейном вагоне скорого фирменного поезда, а также расходы на: страховые платежи по обязательному государственному страхованию, услуги по предварительной продаже билетов, комиссионные сборы);
· [bookmark: _GoBack]оказывать Исполнителю необходимое для надлежащего исполнения Заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору содействие.

Докладчик обязан:
· предоставить подтверждающие документы и заявление с банковскими реквизитами для перечисления компенсации понесённых Докладчиком расходов, предусмотренной настоящим Договором;
· оказать услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, качественно и в срок проведения Школы.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Институт компенсирует Докладчику расходы, предусмотренные настоящим Договором в сумме подтвержденной отчётными документами, представленными Докладчиком.
Оплата производится за счёт средств гранта РНФ № 19-72-30023, предусмотренных на организацию и проведение на территории Российской Федерации научной школы для молодых ученых по тематике проекта, на основании заявления Докладчика и предоставленных им банковских реквизитов.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых не имеют возможности.
Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

	Институт:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики
полупроводников им. А.В. Ржанова Сибирского отделения Российской академии наук (ИФП СО РАН),
адрес г. Новосибирск, просп. акад. Лаврентьева, д.13, почтовый индекс 630090
ИНН 5408100057 КПП 540801001,
л/с 20516Ц19150 в УФК по Новосибирской области, КБК 00000000000000000510,
ОКВЭД 72.19, ОКПО 03533808
Название организации для платежного поручения: ИФП СО РАН
	Докладчик:

Ф.И.О.:
Паспорт:
выдан

дата выдачи
Адрес:

телефон:
email:

Зам. директора

	 / В.П. Грибков

Докладчик

	 /